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REPUBLIKA E SHQIPËRISË
BASHKIA PRRENJAS

Nr. _____ prot. Prrenjas, më 28.08.2020

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT

Për: “ALB KORÇA 2002” shpk me nipt K34004003T, me adresë: Korçë Pojan Zëmblak, Lagjja
Qendër, Rruga Nacionale Km I, Zona Kadastrale 3903, Nr. Pasurie 155/13, Pranë Nënstacionit
Zëmblak, me administrator z.Arian Myrtollari.
Procedura e prokurimit: “Kërkesë për propozim – Punë - Elektronike”

Numri i referencës së procedurës/lotit: REF-67362-07-29-2020
Përshkrim i shkurtër i kontratës: Shpenzime per lyerje ,meremetime dhe dezinfektim ambjentesh.”
Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike: Buletini Nr.49 datë 03 gusht 2020
Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimi më i ulët X oferta ekonomikisht më e favorshme  

Fondi limit: 3.750.000 (tre milion e shtateqind e pesedhjete mijë )leke pa tvsh.

Njoftojme se, kane qenë pjesëmarrës në procedurë këta ofertues me vlerat përkatëse të ofruara:

1. “ALB KORÇA 2002” shpk me nipt K34004003T, me adresë: Korçë Pojan Zëmblak, Lagjja
Qendër, Rruga Nacionale Km I, Zona Kadastrale 3903, Nr. Pasurie 155/13, Prane Nënstacionit
Zëmblak, me administrator z.Arian Myrtollari me ofertë ekonomike 2,648,320 (dy milion e
gjashtëqind e dyzet e tetë mijë e treqind e njëzet) lekë pa TVSH.

2. BOE “LEKA”shpk me nipt J64103631O, me adresë Korçë Çërrave, Fshati Çërravë, banesë pranë
shkollës së mesme, me administrator z.Barjam Leka dhe “ERGI” shpk me nipt K02727229P, me
adresë Elbasan, Autostrada Elbasan-Metalurgji km.3, numri i pasurise 328/6-NDI, zona kadastrale
nr.8526 lagjja 28 Nëntori, Rajoni nr.3, Elbasan me ofertë ekonomike 2,684,780 (dy milion e
gjashtëind e tetëdhjetë e katër mijë e shtatëqind e tetëdhjetë) lekë pa TVSH.

3. BOE “AL-Dok” shpk me nipt J64103601Q, me adresë Korçë Udënisht, Komuna Udënisht, Qafë
Thanë, pranë hotel Odesa me administrator z.Ajas Dokollari dhe “AVDOLLI” shpk me nipt
K14721001P, me adresë Korçe Lagjja Nr.18, Rruga Muzakajt, Zona Kadastrale 8561, Nr. Pasurie
96, me administrator z.Arben Avdolli me ofertë ekonomike 2,686,220 (dy milion e gjashtëqind e
tetëdhjetë e gjashtë mijë e dyqind e njëzet) lekë pa TVSH.

4. “SARK” shpk me nipt K52531415H, me adresë: Fier, Lagjja 8 Shkurti, Rruga Skënderbej, Fier,
Rajoni nr 3, Përballë supermarket Lalaj, me administrator z. Arben Kajolli, me ofertë ekonomike
2,761,360 (dy milion e shtatëqind e gjashtëdhjetë e një mijë e treqind e gjashtëdhjetë) lekë pa
TVSH.
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5. NIKA” shpk me nipt J76705047U, me adresë: Shkodër, Lagjia Vasil Shanto, Bulevardi Skënderbeu,
godinë 8- katëshe, kati i I-rë, zona kadastrale 8593, nr pasurie 5/587, me administrator znj. Shpresa
Nika me ofertë ekonomike 2,808,920 (dy milion e tetëqind e tetë mijë e nëntëqind e njëzet) lekë pa
TVSH.

6. BOE “JODJON – PO” shpk me nipt L18017601T, me adresë Elbasan Prrenjas, Lagjja nr 2, Rruga
Qybra Sokoli, pallati nr. 49, me administrator z. Fatmir Polisi dhe “DELIA IMPEX” shpk me nipt
K57123001R , me adresë Shkodër Kastrat Bajze, Qendër Bajze, godine 2-katëshe, nr.pasurie 2/7+1-
1, zona kadastrale 3982 me administrator z. Mario Delia me ofertë ekonomike 3,067,052 (tre milion
e gjashtëdhjetë e shtatë mijë e pesëdhjetë e dy) lekë pa TVSH.

7. “KUARC BLACE” shpk me nipt K24207608A, me adresë Korçë Udenisht Piskupat Pojskë në
pasurinë me nr kadastral 567 rreth 15 km në rrugën nacionale Pogradec Tiranë, me administrator z.
Ardit Jakupllari me ofertë ekonomike 3,266,398 (tre milion e dyqind e gjashtëdhjetë e gjashtë mijë e
treqind e nëntëdhjetë e tetë) lekë pa TVSH.

***
Jane skualifikuar ofertuesit e mëposhtëm:

1. BOE “LEKA”shpk me nipt J64103631O, me adresë Korçë Çërrave, Fshati Çërravë, banesë
pranë shkollës së mesme, me administrator z.Barjam Leka dhe “ERGI” shpk me nipt
K02727229P, me adresë Elbasan, Autostrada Elbasan-Metalurgji km.3, numri i pasurise 328/6-
NDI, zona kadastrale nr.8526 lagjja 28 Nëntori, Rajoni nr.3, Elbasan me ofertë ekonomike
2,684,780 (dy milion e gjashtëind e tetëdhjetë e katër mijë e shtatëqind e tetëdhjetë) lekë pa
TVSH.

-Perkatesisht per arsyet e meposhtme:

1.Pas shqyrtimit të formularit të ofertës së BOE “LEKA” shpk dhe “ERGI” shpk, Komisioni i
Vlerësimit të Ofertave ka konstatuar se në preventivin e dorëzuar mungon zëri i Dezifektimit duke bërë
të pamundur vlerësimin e ofertës së paraqitur me mangësi në formularin e ofertës.

Referuar DT, të gjithë dokumentat duhet të jenë origjinalë ose kopje të noterizuara të tyre. Rastet e
mosdorëzimit të një dokumenti, ose të dokumentave të rremë e të pasakta, konsiderohen si kushte për
skualifikim.

Komisioni i Vlerësimit të Ofertave konstaton se oferta nuk përmban të gjithë dokumentacionin e
kërkuar në dokumentet e tenderit, referuar listës së kërkesave të tenderit, në mbështetje të pikës 3 të
nenit 66 të VKM Nr.914, datë 29.12.2014 “ Për Miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik”.

Nga shqyrtimi i kësaj oferte në mbështetje me Nenin 53 të Ligjit 9643, datë 20.11.2006, “Për
Prokurimin publik” i ndryshuar si dhe Dokumentave Standarde të tenderit të miratuara, u konstatua se
oferta e BOE “LEKA” shpk dhe “ERGI” shpk nuk është në përputhje me kërkesat e tenderit, duke e
cilësuar si ofertë të pavlefshme.

2. NIKA” shpk me nipt J76705047U, me adresë: Shkodër, Lagjia Vasil Shanto, Bulevardi
Skënderbeu, godinë 8- katëshe, kati i I-rë, zona kadastrale 8593, nr pasurie 5/587, me
administrator znj. Shpresa Nika me ofertë ekonomike 2,808,920 (dy milion e tetëqind e tetë mijë
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e nëntëqind e njëzet) lekë pa TVSH.

-Perkatesisht per arsyet e meposhtme:

1.Pas shqyrtimit të formularit të ofertës së operatorit ekonomik “NIKA” Komisioni i Vlerësimit të
Ofertave ka konstatuar se në preventivin e dorëzuar:

- Në zërin me nr.analize 2.404 Bojë hidroplastike për Cerdhen Prrenjas operatori ekonomk ka ofertuar
për sasinë 20 m2 ndërsa në preventivin e ngarkuar nga Autoriteti Kontraktor është kërkuar 400 m2.

- Për zërin Dezifektim operatori ekonomik nuk ka ofertuar.

- Mungon zëri me nr.analize 2.328 Patinim muri allçi (stuko) për Shkollën Cikli i Ulët Gurrë, duke bërë

të pamundur vlerësimin e ofertës së paraqitur me mangësi në formularin e ofertës.

Referuar DT, të gjithë dokumentat duhet të jenë origjinalë ose kopje të noterizuara të tyre. Rastet e
mosdorëzimit të një dokumenti, ose të dokumentave të rremë e të pasakta, konsiderohen si kushte për
skualifikim.

Komisioni i Vlerësimit të Ofertave konstaton se oferta nuk përmban të gjithë dokumentacionin e
kërkuar në dokumentet e tenderit, referuar listës së kërkesave të tenderit, në mbështetje të pikës 3 të
nenit 66 të VKM Nr.914, datë 29.12.2014 “ Për Miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik”.

Nga shqyrtimi i kësaj oferte në mbështetje me Nenin 53 të Ligjit 9643, datë 20.11.2006, “Për
Prokurimin publik” i ndryshuar si dhe Dokumentave Standarde të tenderit të miratuara, u konstatua se
oferta e operatorit ekonomik “NIKA” shpk nuk është në përputhje me kërkesat e tenderit, duke e
cilesuar si ofertë të pavlefshme.

3. “KUARC BLACE” shpk me nipt K24207608A, me adresë Korçë Udenisht Piskupat Pojskë në
pasurinë me nr kadastral 567 rreth 15 km në rrugën nacionale Pogradec Tiranë, me administrator
z. Ardit Jakupllari me ofertë ekonomike 3,266,398 (tre milion e dyqind e gjashtëdhjetë e gjashtë
mijë e treqind e nëntëdhjetë e tetë) lekë pa TVSH.

-Perkatesisht per arsyet e meposhtme

1.Operatori ekonomik për të përmbushur kriteret e përgjithshme ka paraqitur Deklaratën për
përmbushjen e kritereve të përgjithshme e cila është fotokopje.

Referuar DT, të gjithë dokumentat duhet të jenë origjinalë ose kopje të noterizuara të tyre. Rastet e
mosdorëzimit të një dokumenti, ose të dokumentave të rremë e të pasakta, konsiderohen si kushte për
skualifikim.

2.Operatori ekonomik për të përmbushur kriteret e vecanta të kualifikimit ka paraqitur: Deklaratën për
paraqitje oferte të pavarur sipas Shtojcës, Deklaratën mbi garantimin e zbatueshmërisë së dispozitave
ligjore në marrëdhëniet e punës sipas Shtojcës 4/1, Deklaratë mbi përmbushjen e specifikimeve teknike,
sipas Shtojcës 6, Deklaraten mbi Konfliktin e Interesit sipas Shtojcës 7, Deklaratë mbi kontratat e
lidhura apo në proces sipas Shtojces 10, Deklarata të cilat janë fotokopje dhe jo origjinale apo kopje të
noterizuara.

Referuar DT, të gjithë dokumentat duhet të jenë origjinalë ose kopje të noterizuara të tyre. Rastet e
mosdorëzimit të një dokumenti, ose të dokumentave të rremë e të pasakta, konsiderohen si kushte për
skualifikim.
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Operatori ekonomik nuk ka paraqitur Deklaratë mbi disponueshmërinë e mjeteve, deklaratë e cila është
kërkuar në DT.

3.Komisioni i Vlerësimit të Ofertave pasi shqyrtoi të gjitha kontratat e paraqitura si punë të ngjashme
nga operatori ekonomik “KUARC BLACE” shpk doli në përfundimin se kontratat e poshteshenuara nuk
janë të shoqëruara me të gjithë dokumentacionin e kërkuar sipas DST-së perkatesisht :

 Kontratën datë 16.10.2017 "Mirernbajtje rruge Mëmelisht-Cervenake" me vlerë 730,850
(shtatëqind e tridhjetë mijë e tetëqind e pesëdhjetë mijë ) lekë me TVSH, kontratë për të cilën ka
paraqitur: Situacion përfundimtar dhe Akt marrje në dorëzim.

Për kontratën e mësipërme nuk ka paraqitur: Formular Vlerësimi sipas shtojcës 8, Faturat tatimore për

çdo situacion dhe Akti Kolaudimi.

 Kontratën datë 11.10.2017 “Mirmbajtje, rruge, Rruga Somotine-Laktesh-Velean” me vlerë
763.672 lekë (shtateqind e gjashtedhjete e tre mije e gjashteqind e shtatedhjete e dy) leke me
TVSH, kontratë për të cilën ka paraqitur: Situacion përfundimtar dhe Akt marrje në dorëzim.

Për kontratën e mësipërme nuk ka paraqitur: Formular Vlerësimi sipas shtojcës 8, Faturat tatimore për

çdo situacion dhe Akti Kolaudimi.

 Kontratën datë 16.10.2017 "Mirmbajtje, rruge Kalivac Dunicë" me vlerë 605.112 (gjashteqind e
pesë mijë e e njëqind e dymbëdhjetë ) lekë me TVSH, kontratë për të cilën ka paraqitur:
Situacion përfundimtar dhe Akt marrje në dorëzim.

Për kontratën e mësipërme nuk ka paraqitur: Formular Vlerësimi sipas shtojcës 8, Faturat tatimore për

çdo situacion dhe Akti Kolaudimi.

 Kontratën nr.5738 prot.datë 27.07.2018 "Pritat e lumenjve (Lumi i Vërdovës)" me vlerë
2,855,582 (dy milion e tetëqind e pesëdhjetë e pesë mijë e pesëqind e tetëdhjetë e dy) lekë me
TVSH, kontratë për të cilën ka paraqitur: Situacion përfundimtar dhe Akt Kolaudimi.

Për kontratën e mësipërme nuk ka paraqitur: Formular Vlerësimi sipas shtojcës 8 dhe Faturat tatimore

për çdo situacion.

4.Pas shqyrtimit të formularit të ofertës së operatorit ekonomik “KUARC BLACE” Komisioni i
Vlerësimit të Ofertave ka konstatuar se në preventivin e dorëzuar:

- Për zërin Dezifektim operatori ekonomik nuk ka ofertuar.

-Shumëzimet cmim x sasi në pjesën më të madhe të preventivit janë gabim, duke bërë të pamundur

vlerësimin e ofertës së paraqitur me mangësi dhe gabime në formularin e ofertës.

Referuar DT, të gjithë dokumentat duhet të jenë origjinalë ose kopje të noterizuara të tyre. Rastet e
mosdorëzimit të një dokumenti, ose të dokumentave të rremë e të pasakta, konsiderohen si kushte për
skualifikim.

Komisioni i Vlerësimit të Ofertave konstaton se oferta nuk përmban të gjithë dokumentacionin e
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kërkuar në dokumentet e tenderit, referuar listës së kërkesave të tenderit, në mbështetje të pikës 3 të
nenit 66 të VKM Nr.914, datë 29.12.2014 “ Për Miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik”.

Nga shqyrtimi i kësaj oferte në mbështetje me Nenin 53 të Ligjit 9643, datë 20.11.2006, “Për
Prokurimin publik” i ndryshuar si dhe Dokumentave Standarde të tenderit të miratuara, u konstatua se
oferta e operatorit ekonomik “KUARC BLACE” shpk nuk është në përputhje me kërkesat e tenderit,
duke e cilesuar si ofertë të pavlefshme.

***

8. Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë Operatorin ekonomik . “ALB KORÇA 2002”
shpk me nipt K34004003T, me adresë: Korçë Pojan Zëmblak, Lagjja Qendër, Rruga Nacionale Km
I, Zona Kadastrale 3903, Nr. Pasurie 155/13, Pranë Nënstacionit Zëmblak, me administrator z.Arian
Myrtollari se oferta e paraqitur ne nje vlere te pergjithshme prej 2,648,320 (dy milion e gjashtëqind
e dyzet e tetë mijë e treqind e njëzet) lekë pa TVSH , eshte identifikuar si oferta e sukseshme.

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Bashkisë Prrenjas sigurimin e kontratës, siç parashikohet në
dokumentat e tenderit, brenda 5 ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, kontrata do t’i akordohet
ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar me një vlerë të përgjithshme prej
[vlera përkatëse e shprehur në fjalë dhe shifra], siç parashikohet në nenin 58 të Ligjit nr.9643 datë 20.11.2006

“Për prokurimin publik”, i ndryshuar.

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë 20.08.2020.

Ankesa: Nuk ka

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR

NURI BELBA

http://www.prrenjas.al

